
P. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

No. 
27 
14 
131 
89 
264 
22 
177 
72 
227 
95 
77 
225 
13 
200 

Nome 
BRADLEY GABARDO 
P E D R O  A U G U S T O  T E I X E I R A  A L B E R T I  
ROBSON MIRANDA 
ARTHUR RIBEIRO 
ADEMAR DE LIMA 
JULIANO HANS 
GUILHERME MINIKOVSKI 
RAFAEK KULIK 
CLAUDIO SCHEK 
WILSON HOFFMAN 
MARCELO OLIVEIRA 
VINICIUS LOVATO 
GABRIEL COSTA 
GERSON PORTES 

V o lt a s  
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
9 
9 
9 
7 
7 
6 

Espaço 

12.748 
2.394 
1.527 
6.839 
13.445 
16.849 
5.067 
1 Volta 
6.864 
0.309 
2 Voltas 
1:15.8 22 
1 Volta 

Diferença 

12.748 
15.142 
16.669 
23.508 
36.953 
53.802 
58.869 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
3 Voltas 
3 Voltas 
4 Voltas 

Melhor T. 
1:08.170 
1:11.112 
1:11.323 
1:11.620 
1:11.091 
1:11.743 
1:13.257 
1:13.733 
1:13.111 
1:18.173 
1:18.088 
1:12.134 
1:19.402 
1:15.986 

Cidade 
CURITIBA 
CONTENDA 
S Ã O  J O S É  D O S  P I N H A I S  
CAMPO LARGO 
CAMPO MAGRO 
CHAPECÓ 
PIÊN 
CURITIBA 
CAMPO LARGO 
C A M PO  D O  TEN EN T E  
CURITIBA 
ITAPERUÇU 
CURITIBA 
R IO  B R A N C O  D O  SU L  

Patrocínio 
BETO RACING, GRIFT GRAFICOS , MX1 MOTO STORE , JMR ESCOLA DE MOTOCROSS 
BETO RACING, SPORTBAY, SH23, GRINGAMX, RIPPED GYM, ESCOLA EVOLUTIVA, SUPRAVET, CASA DO COLONO. 
EQUIPE TREZE, TOQUE DE MESTRE BARBERSHOP, MIRANDA TRANSPORTES 
TÁ CHOVENDO HAMBÚRGUER- ODAIR TOP  RACING - GIOVANELLA AMBULÂNCIAS 
DUDA ART MOVEIS / ATACADAO DA  MADEIRA / CASTELLO WORKS / PIQUENO PREPARAÇOES/JMR ESCOLA DE MOTOCROSS 
HAUSEHOOK- RONALDO RACING-ITAMAR MOTOS SFLOW ESCAPAMENTOS- SKIN GRAFICOS 
STRACKE RACING,  HOTEL SANTO ANTÔNIO, MX1 STORE, DUDA ART MÓVEIS 
BETO RACING\ GRAMEIRA GABARDO 
CS CELULARES , ETERNO BODE MOTORS PREPARACOES , FIO MOTORS 
"REFRIGELAR 
CICLES CAIUÁ /TOCA DO LANCHE 
PAULINHO MOTORACING/ LOVATO EDIFICAÇÕES/ LAVA RÁPIDO DOIS IRMÃOS/ JL ESTRUTURAS/ ÉDER ALTO CENTER/ J.A MOTO PEÇAS 
TENENTE MOTOS 
VAGUINHO TRANSPORTE 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

12.748 

velocidade Media  

47,189 

Tempo Melhor volta 

1:08.170 

Melhor Veloc. 

52,809 

Melhor Volta por.. 

27 - BRADLEY GABARDO 

 

Impresso: 30/04/2023 17:00:03 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova -  Laffayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 
Street 200cc  

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:45:54 

Crozetta Park Cross- 1,000 Km 

30/04/2023 16:30 



Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(177) GUILHERME MINIKOVSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(72) RAFAEK KULIK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(227) CLAUDIO SCHEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(95) WILSON HOFFMAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(77) MARCELO OLIVEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(225) VINICIUS LOVATO 
1 

Lap Tm 

1:12.830 
1:13.524 
1:14.259 
1:14.417 
1:14.942 
1:18.323 

1:14.461 
1:13.257 
1:13.902 
1:14.033 
1:15.006 
1:13.755 
1:16.475 
1:15.966 
1:18.318 
1:22.437 

1:14.220 
1:14.157 
1:13.839 
1:13.733 
1:14.395 
1:26.177 
1:15.089 
1:17.565 
1:16.363 
1:16.085 

1:13.688 
1:13.111 
1:15.244 
1:14.042 
1:35.842 
1:16.213 
1:19.491 
1:19.402 
1:22.861 

1:18.590 
1:19.173 
1:18.613 
1:18.173 
1:18.756 
1:18.372 
1:20.162 
1:20.288 
1:20.037 

1:19.016 
1:19.391 
1:18.493 
1:18.088 
1:18.997 
1:19.877 
1:19.361 
1:20.711 
1:19.759 

1:12.852 

Diff 

+1.087 
+1.781 
+2.516 
+2.674 
+3.199 
+6.580 

+1.204 

+0.645 
+0.776 
+1.749 
+0.498 
+3.218 
+2.709 
+5.061 
+9.180 

+0.487 
+0.424 
+0.106 

+0.662 
+12.444 

+1.356 
+3.832 
+2.630 
+2.352 

+0.577 

+2.133 
+0.931 

+22.731 
+3.102 
+6.380 
+6.291 
+9.750 

+0.417 
+1.000 
+0.440 

+0.583 
+0.199 
+1.989 
+2.115 
+1.864 

+0.928 
+1.303 
+0.405 

+0.909 
+1.789 
+1.273 
+2.623 
+1.671 

+0.718 

Time of Day 

16:52:58.856 
16:54:12.380 
16:55:26.639 
16:56:41.056 
16:57:55.998 
16:59:14.321 

16:48:08.021 
16:49:21.278 
16:50:35.180 
16:51:49.213 
16:53:04.219 
16:54:17.974 
16:55:34.449 
16:56:50.415 
16:58:08.733 
16:59:31.170 

16:48:08.834 
16:49:22.991 
16:50:36.830 
16:51:50.563 
16:53:04.958 
16:54:31.135 
16:55:46.224 
16:57:03.789 
16:58:20.152 
16:59:36.237 

16:48:06.139 
16:49:19.250 
16:50:34.494 
16:51:48.536 
16:53:24.378 
16:54:40.591 
16:56:00.082 
16:57:19.484 
16:58:42.345 

16:48:15.635 
16:49:34.808 
16:50:53.421 
16:52:11.594 
16:53:30.350 
16:54:48.722 
16:56:08.884 
16:57:29.172 
16:58:49.209 

16:48:14.841 
16:49:34.232 
16:50:52.725 
16:52:10.813 
16:53:29.810 
16:54:49.687 
16:56:09.048 
16:57:29.759 
16:58:49.518 

16:48:04.394 

Lap 

2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(13) GABRIEL COSTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(200) GERSON PORTES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Lap Tm 

1:13.628 
1:13.025 
1:12.134 
1:12.868 
1:12.847 
1:12.837 

1:20.047 
1:19.402 
1:20.207 
1:21.646 
1:24.716 
1:25.562 
1:28.524 

1:15.986 
1:20.408 
1:17.285 
1:20.284 
1:19.612 
1:18.468 

Diff 

+1.494 
+0.891 

+0.734 
+0.713 
+0.703 

+0.645 

+0.805 
+2.244 
+5.314 
+6.160 
+9.122 

+4.422 
+1.299 
+4.298 
+3.626 
+2.482 

Time of Day 

16:49:18.022 
16:50:31.047 
16:51:43.181 
16:52:56.049 
16:54:08.896 
16:55:21.733 

16:48:17.498 
16:49:36.900 
16:50:57.107 
16:52:18.753 
16:53:43.469 
16:55:09.031 
16:56:37.555 

16:48:08.835 
16:49:29.243 
16:50:46.528 
16:52:06.812 
16:53:26.424 
16:54:44.892 

Lap 

 

(27) BRADLEY GABARDO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(14) PEDRO AUGUSTO TEIXEIRA ALBERTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(131) ROBSON MIRANDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(89) ARTHUR RIBEIRO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(264) ADEMAR DE LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(22) JULIANO HANS 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:08.170 
1:08.341 
1:09.939 
1:10.465 
1:10.243 
1:10.813 
1:12.643 
1:12.196 
1:12.026 
1:15.184 

1:12.517 
1:12.645 
1:11.720 
1:11.112 
1:11.920 
1:11.440 
1:11.130 
1:11.594 
1:11.681 
1:12.243 

1:12.160 
1:11.900 
1:11.823 
1:11.323 
1:12.256 
1:12.272 
1:11.726 
1:13.457 
1:12.042 
1:12.704 

1:13.830 
1:11.955 
1:11.620 
1:11.838 
1:13.814 
1:12.971 
1:11.732 
1:12.446 
1:12.172 
1:11.642 

1:13.187 
1:12.600 
1:12.146 
1:12.453 
1:11.091 
1:11.784 
1:12.507 
1:12.383 
1:13.077 
1:15.717 

1:13.718 
1:11.743 
1:13.131 
1:14.586 

Diff 

+0.171 
+1.769 
+2.295 
+2.073 
+2.643 
+4.473 
+4.026 
+3.856 
+7.014 

+1.405 
+1.533 
+0.608 

+0.808 
+0.328 
+0.018 
+0.482 
+0.569 
+1.131 

+0.837 
+0.577 
+0.500 

+0.933 
+0.949 
+0.403 
+2.134 
+0.719 
+1.381 

+2.210 
+0.335 

+0.218 
+2.194 
+1.351 
+0.112 
+0.826 
+0.552 
+0.022 

+2.096 
+1.509 
+1.055 
+1.362 

+0.693 
+1.416 
+1.292 
+1.986 
+4.626 

+1.975 

+1.388 
+2.843 

Time of Day 

16:47:55.518 
16:49:03.859 
16:50:13.798 
16:51:24.263 
16:52:34.506 
16:53:45.319 
16:54:57.962 
16:56:10.158 
16:57:22.184 
16:58:37.368 

16:48:04.631 
16:49:17.276 
16:50:28.996 
16:51:40.108 
16:52:52.028 
16:54:03.468 
16:55:14.598 
16:56:26.192 
16:57:37.873 
16:58:50.116 

16:48:03.007 
16:49:14.907 
16:50:26.730 
16:51:38.053 
16:52:50.309 
16:54:02.581 
16:55:14.307 
16:56:27.764 
16:57:39.806 
16:58:52.510 

16:48:03.847 
16:49:15.802 
16:50:27.422 
16:51:39.260 
16:52:53.074 
16:54:06.045 
16:55:17.777 
16:56:30.223 
16:57:42.395 
16:58:54.037 

16:48:07.118 
16:49:19.718 
16:50:31.864 
16:51:44.317 
16:52:55.408 
16:54:07.192 
16:55:19.699 
16:56:32.082 
16:57:45.159 
16:59:00.876 

16:48:06.566 
16:49:18.309 
16:50:31.440 
16:51:46.026 

Impresso: 30/04/2023 17:00:17 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova -  Laffayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 
Street 200cc  

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:45:54 

Crozetta Park Cross- 1,000 Km 

30/04/2023 16:30 


